
О внесении изменений в постановление Администрации  

города Омска от 20 июля 2010 года № 602-п 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю:  

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 20 июля  

2010 года № 602-п «Об утверждении перечней сборных эвакуационных 

пунктов города Омска и внутригородских эвакуационных маршрутов» 

следующие изменения:  

1) приложение № 1 «Перечень сборных эвакуационных пунктов  

города Омска» изложить в новой редакции согласно приложению № 1  

к настоящему постановлению. 

2) приложение № 2 «Перечень внутригородских эвакуационных 

маршрутов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2  

к настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации  

города Омска официально опубликовать настоящее постановление  

и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                   С.Н. Шелест 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=460E55C174AB09320C806F0ADA713C1964D3081A59C59E2C9DE70BCB6E12D80FC39DF0760BA5CE4070A86Cp1DAD


 

Приложение № 1  

к постановлению Администрации города Омска 

от _______________________ № ____________ 

 

 

«Приложение № 1 

к постановлению Администрации города Омска 

от 20 июля 2010 года № 602-п 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

сборных эвакуационных пунктов города Омска 

 

Кировский административный округ города Омска 

 

№ 

п/п 

Номер 

сборного 

эвакуаци

онного 

пункта 

Наименование 

организации, на базе 

которой 

развертывается 

сборный 

эвакуационный пункт 

Адрес сборного 

эвакуационного 

пункта, номера 

телефонов 

Организации, 

ответственные за 

развертывание сборного 

эвакуационного пункта 

1 1 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 119» 

г. Омск, ул. 

Талалихина, д. 29а, 

тел.: 55-01-38,  

55-02-07 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 119»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 112» 

2 2 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 50» 

г. Омск, ул. 

Новостройка,  

д. 20б,  

тел.: 55-12-04 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 50»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 203» 

3 3 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 55» 

г. Омск, ул. 

Мельничная, д. 4, 

тел.: 55-17-64,  

55-03-72 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 55 



2 
 

№ 

п/п 

Номер 

сборного 

эвакуаци

онного 

пункта 

Наименование 

организации, на базе 

которой 

развертывается 

сборный 

эвакуационный пункт 

Адрес сборного 

эвакуационного 

пункта, номера 

телефонов 

Организации, 

ответственные за 

развертывание сборного 

эвакуационного пункта 

4 4 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 67» 

г. Омск, ул. 20 лет 

Октября, д. 14,  

тел.: 55-13-35 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 67»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 329 

комбинированного вида» 

5 5 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 97 имени 

Л.Г. Полищук» 

г. Омск,  

ул. Володарского, 

д. 74,  

тел.: 55-72-16,  

55-72-50 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 97 имени Л.Г. 

Полищук»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 25» 

6 6 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 33»  

 

г. Омск,  

ул. Туполева, 

д. 1,  

тел.: 77-21-11,  

77-12-11 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 33»; 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 245 

компенсирующего вида» 

7 7 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 11» 

г. Омск,  

ул. Путилова, д. 2, 

тел.: 73-03-53,  

73-36-81 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 11»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 



3 
 

№ 

п/п 

Номер 

сборного 

эвакуаци

онного 

пункта 

Наименование 

организации, на базе 

которой 

развертывается 

сборный 

эвакуационный пункт 

Адрес сборного 

эвакуационного 

пункта, номера 

телефонов 

Организации, 

ответственные за 

развертывание сборного 

эвакуационного пункта 

«Детский сад № 169» 

8 8 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 10» 

г. Омск, ул. 2-я 

Солнечная, д. 15, 

тел.: 71-35-45,  

71-34-33, 71-35-37 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 10»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 128 

общеразвивающего вида» 

9 9 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Лицей № 137» 

г. Омск, просп. 

Комарова, д. 27 

корп. 3,  

тел.: 76-57-12,  

76-90-04, 76-95-55 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Лицей № 137»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Центр развития ребенка – 

детский сад № 140» 

10 10 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 34» 

г. Омск,  

ул. Дианова,  

д. 12/2, 

тел.: 74-95-66,  

73-91-00 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 34»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 275 

комбинированного вида» 

11 11 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 49» 

г. Омск,  

ул. Фугенфирова,  

д. 5а 

тел.: 73-39-42,  

73-39-40 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 49»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 



4 
 

№ 

п/п 

Номер 

сборного 

эвакуаци

онного 

пункта 

Наименование 

организации, на базе 

которой 

развертывается 

сборный 

эвакуационный пункт 

Адрес сборного 

эвакуационного 

пункта, номера 

телефонов 

Организации, 

ответственные за 

развертывание сборного 

эвакуационного пункта 

«Детский сад № 198» 

12 12 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 53» 

г. Омск, 

ул.  Мельничная, 

д. 44, 

тел.: 90-06-22,  

90-06-51 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 53»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 93» 

13 13 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 105 имени 

Героя Советского 

Союза Н.П. 

Бударина» 

г. Омск, ул. Седова, 

д. 65,  

тел.: 55-19-70,  

55-21-02 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 105  имени Героя 

Советского Союза  

Н.П. Бударина»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 329» 

14 66 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 135 имени 

Героя Советского 

Союза Алексея 

Петровича 

Дмитриева» 

г. Омск,  

ул. Дмитриева, 

д. 4/3, 

тел.: 75-97-88,  

76-10-13 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 135 имени Героя 

Советского Союза Алексея 

Петровича Дмитриева»; 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 90 

комбинированного вида» 

15 67 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Гимназия  

№ 139» 

г. Омск,  

б. Заречный, 

д. 8, 

тел.: 35-64-21,  

35-64-20 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Гимназия № 139»; 

бюджетное дошкольное 



5 
 

№ 

п/п 

Номер 

сборного 

эвакуаци

онного 

пункта 

Наименование 

организации, на базе 

которой 

развертывается 

сборный 

эвакуационный пункт 

Адрес сборного 

эвакуационного 

пункта, номера 

телефонов 

Организации, 

ответственные за 

развертывание сборного 

эвакуационного пункта 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Центр развития ребенка – 

детский сад № 122» 

16 72 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 7 имени 

Героя Советского 

Союза М.М. 

Кузьмина» 

г. Омск,  

б. Архитекторов,  

д. 10/1 

тел.: 90-46-00, 90-

45-99 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 7 имени Героя 

Советского Союза  

М.М. Кузьмина»; 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Центр развития ребенка 

детский сад № 100» 

17 73 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 21» 

г. Омск,  

ул.  Волгоградская, 

д. 34Б 

тел. 74-39-77, 78-

11-64 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 21»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 94 

общеразвивающего вида» 

18 74 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 24» 

г. Омск,  

б. Архитекторов,  

д. 13/2 

тел.: 95-54-58, 95-

54-57 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 24»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Центр развития ребенка 

детский сад № 65» 

19 75 Бюджетное 

общеобразовательное 

г. Омск, 

ул. Ватутина,  

Бюджетное 

общеобразовательное 



6 
 

№ 

п/п 

Номер 

сборного 

эвакуаци

онного 

пункта 

Наименование 

организации, на базе 

которой 

развертывается 

сборный 

эвакуационный пункт 

Адрес сборного 

эвакуационного 

пункта, номера 

телефонов 

Организации, 

ответственные за 

развертывание сборного 

эвакуационного пункта 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 47 

с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

д. 13/1 

тел. 90-45-85, 90-

45-86 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 47 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 211» 

20 76 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Лицей № 54» 

г. Омск, ул. 70 лет 

Октября, д. 20/3,  

тел. 76-77-30,  

76-77-50 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Лицей № 54»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Центр развития ребенка 

детский сад № 139» 

21 77 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Лицей № 74» 

г. Омск,  

б. Заречный, д. 5 

тел.: 72-73-59,  

72-76-41 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска  

«Лицей № 74»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Центр развития ребенка 

детский сад № 122» 

22 78 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 151» 

г. Омск,   

ул. Дмитриева,  

д. 13/10 

тел.: 76-86-66,  

76-15-21 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 151»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Центр развития ребенка-

детский сад № 178 

общеразвивающего вида»  

 

 



7 
 

Ленинский административный округ города Омска 

 

№ 

п/п 

Номер 

сборного 

эвакуаци

онного 

пункта 

Наименование 

организации, на базе 

которой 

развертывается 

сборный 

эвакуационный пункт 

Адрес сборного 

эвакуационного 

пункта, номера 

телефонов 

Организации, 

ответственные за 

развертывание сборного 

эвакуационного пункта 

1 14 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 101» 

г. Омск,  

ул. Чайковского,  

д. 68,  

тел.: 40-12-36,  

46-23-95 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 101»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 3 

общеразвивающего вида» 

2 15 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Лицей № 92» 

г. Омск,  

ул. Ангарская,  

д. 7а,  

тел.: 46-75-87,  

46-75-95, 44-27-27 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Лицей № 92»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад 

общеразвивающего вида  

№ 293» 

3 16 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 3» 

г. Омск, ул. Шота 

Руставели, д. 1, 

тел.: 43-76-61,  

90-29-07 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 3»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Центр развития ребенка – 

детский сад № 21» 

4 17 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 162» 

г. Омск,  

ул. Лобкова, д. 2,  

тел.: 44-32-09,  

44-32-33 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 162»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 



8 
 

№ 

п/п 

Номер 

сборного 

эвакуаци

онного 

пункта 

Наименование 

организации, на базе 

которой 

развертывается 

сборный 

эвакуационный пункт 

Адрес сборного 

эвакуационного 

пункта, номера 

телефонов 

Организации, 

ответственные за 

развертывание сборного 

эвакуационного пункта 

учреждение города Омска 

«Центр развития ребенка – 

детский сад № 197» 

5 18 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 87» 

г. Омск,  

ул. Добролюбова,  

д. 17,  

тел.: 41-65-60 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 87»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 95» 

6 19 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 59 имени 

Героя Российской 

Федерации И.А. 

Мишина» 

г. Омск,  

ул. Правды, д. 30, 

тел.: 41-86-70,  

41-85-60 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 59 имени Героя 

Российской Федерации И.А. 

Мишина»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 12 

общеразвивающего вида» 

7 20 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Гимназия  

№ 76» 

г. Омск,  

ул. Крыловская,  

д. 50, 

тел.: 43-49-29,  

43-48-29 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска  

«Гимназия № 76»; 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Центр развития ребенка – 

детский сад № 302» 

8 21 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 104» 

г. Омск, ул. 3-я 

Станционная, д. 69, 

тел.: 78-61-29 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 104»; бюджетное 



9 
 

№ 

п/п 

Номер 

сборного 

эвакуаци

онного 

пункта 

Наименование 

организации, на базе 

которой 

развертывается 

сборный 

эвакуационный пункт 

Адрес сборного 

эвакуационного 

пункта, номера 

телефонов 

Организации, 

ответственные за 

развертывание сборного 

эвакуационного пункта 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 207 

комбинированного вида» 

9 22 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 110» 

г. Омск, ул. 6-я 

Станционная, д. 11, 

тел.: 42-73-00 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 110»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 18» 

10 23 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 68» 

г. Омск, ул. 1-я 

Красной Звезды,  

д. 25,  

тел.: 46-96-12 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 68»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 396 

общеразвивающего вида» 

11 24 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 161» 

г. Омск,   

мкр. «Входной»,  

д. 101,  

тел.: 71-23-64,  

71-23-50 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 161» 

12 25 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 108» 

г. Омск,  

ул. Моторная, 

д. 9,  

тел.: 42-05-52,  

42-17-65 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 108»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 



10 
 

№ 

п/п 

Номер 

сборного 

эвакуаци

онного 

пункта 

Наименование 

организации, на базе 

которой 

развертывается 

сборный 

эвакуационный пункт 

Адрес сборного 

эвакуационного 

пункта, номера 

телефонов 

Организации, 

ответственные за 

развертывание сборного 

эвакуационного пункта 

«Детский сад № 317 

общеразвивающего вида» 

13 26 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 114» 

г. Омск, ул. 19-я 

Марьяновская,  

д. 40а, 

тел.: 46-98-39,  

43-01-41 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 114»; 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 17» 

14 68 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 122» 

г. Омск,  

ул. Полторацкого, 

д. 51, 

тел.: 43-46-97 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 122»; 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 12 

общеразвивающего вида» 

15 69 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 126» 

г. Омск,  

ул. Красноярова,  

д. 1/1, 

тел.: 95-31-00 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 126»; 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 252» 

16 70 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 148 имени 

В.Ф. Маргелова» 

г. Омск,  

ул. В.Ф. Маргелова, 

д. 400/1, 

тел. 92-61-30,  

92-63-32 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 148 имени  

В.Ф. Маргелова» 

 



11 
 

Октябрьский административный округ города Омска 

 

№ 

п/п 

Номер 

сборного 

эвакуаци

онного 

пункта 

Наименование 

организации, на базе 

которой 

развертывается 

сборный 

эвакуационный пункт 

Адрес сборного 

эвакуационного 

пункта, номера 

телефонов 

Организации, 

ответственные за 

развертывание сборного 

эвакуационного пункта 

1 27 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Гимназия  

№ 43» 

г. Омск, ул. Кирова, 

д. 7а,  

тел.: 54-35-92,  

54-61-28 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Гимназия № 43»; 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 259 

общеразвивающего вида» 

2 28 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 138» 

г. Омск, ул. 22-я 

Рабочая, д. 80,  

тел.: 54-45-76,  

54-45-68 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 138» 

3 29 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 39 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

г. Омск, ул. 4-я 

Транспортная,  

д. 56,  

тел.: 54-21-04 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 39 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 101 

комбинированного вида» 

4 30 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 31  

с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

г. Омск,  

ул. Романенко, 

д. 15а, 

тел.: 57-03-31 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 31  

с углубленным изучением 

отдельных предметов»; 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 32 



12 
 

№ 

п/п 

Номер 

сборного 

эвакуаци

онного 

пункта 

Наименование 

организации, на базе 

которой 

развертывается 

сборный 

эвакуационный пункт 

Адрес сборного 

эвакуационного 

пункта, номера 

телефонов 

Организации, 

ответственные за 

развертывание сборного 

эвакуационного пункта 

комбинированного вида» 

5 31 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 58» 

г. Омск,  

пер. Камерный,  

д. 47,  

тел.: 56-10-14 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 58»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 214 

комбинированного вида» 

6 32 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 27» 

г. Омск, ул. 3-я 

Кордная, д. 25а, 

тел.: 58-25-72 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 27»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 210» 

7 33 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 45» 

г. Омск,  

ул. Товстухо, д. 4а, 

тел.: 57-68-52 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 45»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 304 

компенсирующего вида» 

8 34 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 56  

с углубленным 

изучением отдельных 

г. Омск,  

ул. Масленникова, 

д. 171, 

тел.: 36-43-35,  

36-60-20 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 56  

с углубленным изучением 

отдельных предметов»; 



13 
 

№ 

п/п 

Номер 

сборного 

эвакуаци

онного 

пункта 

Наименование 

организации, на базе 

которой 

развертывается 

сборный 

эвакуационный пункт 

Адрес сборного 

эвакуационного 

пункта, номера 

телефонов 

Организации, 

ответственные за 

развертывание сборного 

эвакуационного пункта 

предметов» бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Центр развития ребенка – 

детский сад № 37» 

9 35 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 70» 

г. Омск,  

ул. Ноябрьская,  

д. 15,  

тел.: 43-21-08 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 70» 

10 36 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 72  

с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

г. Омск,  

ул. Плеханова, 

д. 59,  

тел.: 90-22-45,  

90-22-46 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 72  

с углубленным изучением 

отдельных предметов»; 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 40» 

 

11 37 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 134» 

г. Омск,  

ул. Космический 

проспект, д. 79, 

тел.: 53-69-92,  

53-72-21 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 134»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 236» 

 

Советский административный округ города Омска 



14 
 

№ 

п/п 

Номер 

сборного 

эвакуаци

онного 

пункта 

Наименование 

организации, на базе 

которой 

развертывается 

сборный 

эвакуационный пункт 

Адрес сборного 

эвакуационного 

пункта, номера 

телефонов 

Организации, 

ответственные за 

развертывание сборного 

эвакуационного пункта 

1 38 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 51» 

г. Омск,  

ул. Коммунальная, 

д. 13б, корп. 1,  

тел.: 67-41-72 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 51»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 165» 

2 39 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Лицей № 143» 

г. Омск,  

ул. Белозерова,  

д. 20,  

тел.: 62-22-53,  

52-25-00, 52-24-80 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Лицей № 143»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 148» 

3 40 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 129» 

г. Омск,  

ул. Магистральная, 

д. 70,  

тел.: 64-24-53,  

64-61-94 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 129»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 303 

общеразвивающего вида» 

4 41 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 95 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

г. Омск,  

просп. Мира,  

д. 165д,  

тел.: 26-59-27,  

26-59-12 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 95 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 116 

комбинированного вида» 



15 
 

№ 

п/п 

Номер 

сборного 

эвакуаци

онного 

пункта 

Наименование 

организации, на базе 

которой 

развертывается 

сборный 

эвакуационный пункт 

Адрес сборного 

эвакуационного 

пункта, номера 

телефонов 

Организации, 

ответственные за 

развертывание сборного 

эвакуационного пункта 

5 42 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска  «Гимназия  

№ 9» 

г. Омск,  

ул. СибНИИСХоз, 

д. 3 корп.2, 

тел.: 77-58-90,  

77-63-81 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска  

«Гимназия № 9»; 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 4 

общеразвивающего вида» 

6 43 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 106» 

г. Омск,  

ул. Бархатовой,  

д. 6г,  

тел.: 52-40-08 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 106»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 88 

комбинированного вида» 

7 44 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 123 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов им. 

Охрименко О.И.» 

г. Омск, 

ул. XX Партсъезда, 

д. 48, 

тел.: 64-23-74,  

64-35-10 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 123 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов им. 

Охрименко О.И.»; 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 241» 

8 45 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени 

И.И. Стрельникова» 

г. Омск,  

ул. Заозерная,  

д. 11г,  

тел.: 52-44-32,  

62-32-84 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 4 имени И.И. 

Стрельникова»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 



16 
 

№ 

п/п 

Номер 

сборного 

эвакуаци

онного 

пункта 

Наименование 

организации, на базе 

которой 

развертывается 

сборный 

эвакуационный пункт 

Адрес сборного 

эвакуационного 

пункта, номера 

телефонов 

Организации, 

ответственные за 

развертывание сборного 

эвакуационного пункта 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 88 

комбинированного вида» 

9 46 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Лицей № 166» 

г. Омск,  

ул. Нефтезаводская, 

д. 3а,  

тел.: 67-05-90,  

67-25-91 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Лицей № 166»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 195» 

10 47 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 18 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

г. Омск, 

просп. Мира, д. 2, 

корп. 1, 

тел.: 90-28-04 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

"Средняя 

общеобразовательная 

школа № 18 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов»; 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 52 

компенсирующего вида» 

11 48 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 109 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

г. Омск, 

ул. 4-я Поселковая, 

д. 40, 

тел.: 65-21-14,  

65-31-09 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 109 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов»; 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 336» 

12 49 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

г. Омск,  

просп. Мира, 

д. 102 а, 

тел.: 64-07-29,  

64-53-47 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 



17 
 

№ 

п/п 

Номер 

сборного 

эвакуаци

онного 

пункта 

Наименование 

организации, на базе 

которой 

развертывается 

сборный 

эвакуационный пункт 

Адрес сборного 

эвакуационного 

пункта, номера 

телефонов 

Организации, 

ответственные за 

развертывание сборного 

эвакуационного пункта 

школа № 32» школа № 32»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 41 

комбинированного вида» 

13 50 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 61» 

г. Омск,  

ул. Блюхера, 

д. 22в, 

тел.: 65-89-62 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 61»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Центр развития ребенка – 

детский сад № 345» 

14 51 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 112» 

г. Омск,  

ул. Круговая, 

д. 2/1, 

тел.: 64-23-62,  

64-22-07 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 112»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 331 

комбинированного вида» 

15 71 Бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования города 

Омска «Городской 

Дворец детского 

(юношеского) 

творчества» 

г. Омск,  

ул. Красный путь, 

д. 155, 

тел.: 23-13-49, 

24-22-49 

Бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования города Омска 

«Городской Дворец 

детского (юношеского) 

творчества»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 279» 

 

Центральный административный округ города Омска 



18 
 

№ 

п/п 

Номер 

сборного 

эвакуаци

онного 

пункта 

Наименование 

организации, на базе 

которой 

развертывается 

сборный 

эвакуационный пункт 

Адрес сборного 

эвакуационного 

пункта, номера 

телефонов 

Организации, 

ответственные за 

развертывание сборного 

эвакуационного пункта 

1 52 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Гимназия  

№ 62» 

г. Омск,  

ул. Декабристов,  

д. 112,  

тел.: 53-46-63,  

53-30-48, 53-23-64 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Гимназия № 62»; 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Центр развития ребенка – 

детский сад № 291» 

2 53 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» 

г. Омск,  

ул. Лермонтова,  

д. 131,  

тел.: 36-75-41, 

36-75-42 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 219 

общеразвивающего вида» 

3 54 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 15» 

г. Омск, ул. 21-я 

Амурская, д. 17, 

тел.: 61-03-06,  

61-19-41 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 15»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Центр развития ребенка – 

детский сад № 150» 

4 55 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Лицей № 66» 

г. Омск,  

ул. Красный Путь, 

д. 22а,  

тел.: 23-93-11,  

23-52-41, 25-22-48 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Лицей № 66»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 244 

комбинированного вида» 

5 56 Бюджетное г. Омск, Бюджетное 



19 
 

№ 

п/п 

Номер 

сборного 

эвакуаци

онного 

пункта 

Наименование 

организации, на базе 

которой 

развертывается 

сборный 

эвакуационный пункт 

Адрес сборного 

эвакуационного 

пункта, номера 

телефонов 

Организации, 

ответственные за 

развертывание сборного 

эвакуационного пункта 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Гимназия  

№ 19» 

ул. Таубе, д. 15, 

тел.: 23-57-58,  

23-55-23 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Гимназия № 19»; 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 375 

комбинированного вида» 

6 57 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 37» 

г. Омск, ул. Чокана 

Валиханова, д. 17, 

тел.: 31-03-54,  

31-34-77 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 37»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Центр развития ребенка – 

детский сад № 246» 

7 58 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6» 

г. Омск, ул. 1-я 

Северная, д. 39,  

тел.: 23-07-61 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 263» 

8 59 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Гимназия  

№ 69 им. Чередова 

И.М.» 

г. Омск,  

просп. К. Маркса, 

д. 24а,  

тел.: 31-91-74,  

31-94-65 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Гимназия № 69 им. 

Чередова И.М.»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 72 

общеразвивающего вида» 

9 60 Бюджетное 

общеобразовательное 

г. Омск,  

ул. 5-я Линия,  

Бюджетное 

общеобразовательное 



20 
 

№ 

п/п 

Номер 

сборного 

эвакуаци

онного 

пункта 

Наименование 

организации, на базе 

которой 

развертывается 

сборный 

эвакуационный пункт 

Адрес сборного 

эвакуационного 

пункта, номера 

телефонов 

Организации, 

ответственные за 

развертывание сборного 

эвакуационного пункта 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 38» 

д. 117б, 

тел.: 53-54-66,  

53-54-48 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 38»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 219 

общеразвивающего вида» 

10 61 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 48» 

г. Омск,  

ул. Иванишко,  

д. 31, 

тел.: 36-91-18,  

36-91-73 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 48»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 344» 

11 62 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 23» 

г. Омск, ул. 24-я 

Северная, д. 216, 

тел.: 61-74-20,  

61-75-88 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 23»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 325 

компенсирующего вида» 

12 63 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 116» 

г. Омск, ул. 6-я 

Ремесленная, д. 13, 

тел.: 25-24-91 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 116»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 185» 

13 64 Бюджетное г. Омск,  Бюджетное 



21 
 

№ 

п/п 

Номер 

сборного 

эвакуаци

онного 

пункта 

Наименование 

организации, на базе 

которой 

развертывается 

сборный 

эвакуационный пункт 

Адрес сборного 

эвакуационного 

пункта, номера 

телефонов 

Организации, 

ответственные за 

развертывание сборного 

эвакуационного пункта 

общеобразовательное 

учреждение  

города Омска 

«Гимназия № 159» 

ул. Барнаульская,  

д. 134,  

тел.: 61-39-67,  

61-04-11 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Гимназия № 159»; 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 305 

общеразвивающего вида» 

14 65 Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Омска «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 81» 

г. Омск,  

ул. 

Краснознаменная, 

д. 3,  

тел.: 60-11-07, 

60-04-00 

Бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города Омска 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 81»; бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение города Омска 

«Детский сад № 366 

общеразвивающего вида» 

 

Примечание: сборные эвакуационные пункты №№ 1. 2, 3, 4, 5, 6, 9, 12, 

13, 50, 73, 76, 78 резервные.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

Приложение  

к постановлению Администрации города Омска 

от _______________________ № ____________ 

 

 

«Приложение № 2 

к постановлению Администрации города Омска 

от 20 июля 2010 года № 602-п 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

внутригородских эвакуационных маршрутов 

 

Кировский административный округ города Омска 

 

№ 

п/п 

Номер сборного 

эвакуационного 

пункта города 

Омска 

Внутригородской эвакуационный маршрут  

 

1 1 1. Ул. Талалихина, д. 29а - ул. 5-я Кировская - ул. О. Кошевого -  

ул. Граничная - ж.д. станция Карбышево-1; 

2. Ул. Талалихина, д. 29а - ул. 3-я Казахстанская - ж.д. станция 

Карбышево-2; 

3. Ул. Талалихина, д. 29а - ул. Мельничная - Русско-Полянский 

тракт 

2 3 1. Ул. Мельничная, д. 4 - ул. О. Кошевого - ул. Граничная - 

ж.д. станция Карбышево-1; 

2. Ул. Мельничная, д. 4 - ул. 3-я Казахстанская - ж.д. станция 

Карбышево-2; 

3. Ул. Мельничная, д. 4 - Русско-Полянский тракт 

3 7 1. Ул. Путилова, д. 2 - ул. Ватутина - ул. Волгоградская - ул. 2-я 

Солнечная - ул. И.Н. Багнюка - ж.д. станция Пламя; 

2. Ул. Путилова, д. 2 - ул. Ватутина - ул. Волгоградская -  

ул. Кондратюка - объездная дорога - Русско-Полянский тракт; 

3. Ул. Путилова, д. 2 - ул. Ватутина - ул. Волгоградская - 

Исилькульский тракт - ул. 22 Декабря - ул. Граничная - ж.д. станция 

Карбышево-1 

4 8 1. Ул. 2-я Солнечная, д. 15 - ул. И.Н. Багнюка - ж.д. станция Пламя; 

2. Ул. 2-я Солнечная, д. 15 - Тюкалинский тракт 

5 10 Ул. Дианова, д. 12/2 - 2-я Солнечная - ул. И.Н. Багнюка -  

ж.д. станция Пламя 

6 11 Ул. Фугенфирова, д. 5а - ул. Дианова, - 2-я Солнечная - 

ул. И.Н. Багнюка – ж.д. станция Пламя 



23 
 

№ 

п/п 

Номер сборного 

эвакуационного 

пункта города 

Омска 

Внутригородской эвакуационный маршрут  

 

7 66 Ул. Дмитриева, д. 4/3 - ул.70 лет Октября - ул. Суворова -  

ул. Граничная – ж.д. станция Карбышево-1 

8 67 Б. Заречный, д. 8 - ул.70 лет Октября - ул. Суворова - 

ул. Граничная-  ж.д. станция Карбышево-1 

9 72 Б. Архитекторов, д. 10/1 - ул.70 лет Октября - ул. Суворова -  

ул. Граничная - ж.д. станция Карбышево-1 

10 74 Б. Архитекторов, д. 13/2 - ул.70 лет Октября - ул. Суворова -  

ул. Граничная – ж.д. станция Карбышево-1 

11 75 Ул. Ватутина, д. 13/1 - ул. Волгоградская - ул. Багнюка - 

 ж.д. станция Пламя 

12 77 Б. Заречный, д. 5 - ул.70 лет Октября - ул. Суворова -  

ул. Граничная - ж.д. станция Карбышево-1 

 

Ленинский административный округ города Омска 

 
№ 

п/п 

Номер 

сборного 

эвакуационного 

пункта города 

Омска 

Внутригородской эвакуационный маршрут 

1 14 1. 1. Ул. Чайковского, д. 68 -  Проспект  К. Маркса - Ленинградский 

мост - ул. Волгоградская - Тюкалинский тракт -  рп Тюкала –  

2. рп Крутинка; 

2. Ул. Чайковского, д. 68 - ул. 1 Трамвайная - ул. 13 

Комсомольская - Черлакский тракт -  рп Черлак; 

3. 3. Ул. Чайковского, д. 68 - просп.  К. Маркса - Ленинградский 

мост - ул. Волгоградская - Тюкалинский тракт -  рп Тюкала, рп 

Крутинка - рп. Абатское - рп Виколово - рп Усть – Ишим; 

4. Ул. Чайковского, д. 68 - Проспект  К. Маркса - ул. Леконта -   

ст. Любовка (РЖД) - рп Нововаршавка. 

2 15 1. Ул. Ангарская, д. 7а - просп.  К. Маркса - Ленинградский     

мост - ул. Волгоградская - Тюкалинский тракт - рп Тюкала -                          

рп Крутинка; 

2. Ул. Ангарская, д. 7а - просп.  К. Маркса - ул. Леконта -                    

ст. Стрела (РЖД) - рп Таврический; 

3. Ул. Ангарская, д. 7а - просп.  К. Маркса - ул. Герцена - 

Пушкинский тракт (трасса 52-к) - Муромцево - рп Седельниково; 

4. Ул. Ангарская, д. 7а – просп.  К. Маркса - ул. Воровского - 

Южный мост - Русско-Полянский тракт- рп Русско – Полянский; 

5. Ул. Ангарская, д. 7а - просп.  К. Маркса - ул. 1 Трамвайная -             

ул. 13 Комсомольская - Черлакский тракт -  рп Черлак; 

3 16 1. Ул. Ш. Руставели, д. 1 - ул. Жуковского - ул. Радищева - ул. 1 



24 
 

№ 

п/п 

Номер 

сборного 

эвакуационного 

пункта города 

Омска 

Внутригородской эвакуационный маршрут 

Чередовая, ул. А. Невского - ул. Блусевича – просп. К. Маркса - 

Ленинградский мост - ул. Волгоградская - Тюкалинский тракт -        

рп Крутинка; 

2. Ул. Ш. Руставели, д. 1 - ул. Гуртьева - ул. Комсомольская - ул. 1 

Трамвайная - ул. Воровского - Южный мост - Русско-Полянский 

тракт - рп Русско – Полянский; 

3. Ул. Ш. Руставели, д. 1 - ул. Д. Бедного - ул. 1 Чередовая -                     

ул. А. Невского - ул. Блусевича – просп. К. Маркса - 

Ленинградский мост - ул. Волгоградская - Тюкалинский тракт -   

рп Тюкала - рп Крутинка - рп Абатское - рп Виколово  - рп Усть-

Ишим. 

4 17 1. Ул. Лобкова, д. 2 - ул. Леконта - ст. Стрела (РЖД) -                           

рп Таврический; 

4. 2. Ул. Лобкова, д. 2 – просп.  К. Маркса - Ленинградский мост - 

ул. Волгоградская - Тюкалинский тракт -  рп Тюкала -                          

рп Крутинка; 

3. Ул. Лобкова – просп. К. Маркса - ул. Воровского - Южный    

мост - Русско - Полянский тракт - рп Русско-Полянский. 

5 18 5. 1. Ул. Добролюбова, д. 17 - ул. Блусевича - просп. К. Маркса - 

Ленинградский мост - ул. Волгоградская - Тюкалинский тракт -  

рп Тюкала - рп Крутинка; 

2. Ул. Добролюбова, д. 17 - ул. Блусевича – просп.  К. Маркса -      

ул. Герцена - Пушкинский тракт (трасса 52-к) - рп Муромцево -  

рп Седельниково; 

6. 3. Ул. Добролюбова, д. 17 - ул. Блусевича – просп. К. Маркса -   

ул. 1 Трамвайная - ул. 13 Комсомольская - Черлакский тракт -               

рп Черлак; 

4. Ул. Добролюбова, д. 17 - Блусевича – просп. К. Маркса -            

ул. Воровского - Южный мост - Русско-Полянский тракт -             

рп Русско-Полянский; 

5. Ул. Добролюбова, д. 17 - ул. Блусевича – просп. К. Маркса - 

Ленинградский мост - ул. Волгоградская - Тюкалинский тракт -   

рп Тюкала, рп Крутинка - рп Абатское - рп Виколово - рп Усть-

Ишим. 

6 19 7. 1. Ул. Правды, д. 30 - ул. А. Невского - ул. Блусевича – просп.               

К. Маркса - Ленинградский мост - ул. Волгоградская - 

Тюкалинский тракт -  рп Тюкала - рп Крутинка; 

2. Ул. Правды, д. 30 - ул. А Невского - ул. Блусевича – просп.           

К. Маркса - ул. Герцена - Пушкинский тракт (трасса 52-к) -                

рп Муромцево - рп Седельниково; 

3. Ул. Правды, д. 30 - ул. А. Невского - ул. Блусевича – просп.              

К. Маркса - ул. Воровского - Южный мост - Русско-Полянский 

тракт - рп Русско-Полянский. 

7 20 1.Ул. Крыловская, д. 50 - ул. Гуртьева - ул. Комсомольская - ул. 1 

Трамвайная – просп. К. Маркса - Ленинградский мост -                           

ул. Волгоградская - Тюкалинский тракт - рп Тюкала -                               

рп Крутинка; 



25 
 

№ 

п/п 

Номер 

сборного 

эвакуационного 

пункта города 

Омска 

Внутригородской эвакуационный маршрут 

8. 2. Ул. Крыловская, д. 50 - ул. Гуртьева - ул. Комсомольская - ул. 1 

Трамвайная - ул. 13 Комсомольская - Черлакский тракт -                          

рп Черлак; 

3. Ул. Крыловская, д. 50 - ул. Гуртьева - ул. Комсомольская  - ул. 1 

Трамвайная -  просп. К. Маркса - Пушкинский тракт (трасса -             

52-к) - рп Муромцево - рп Седельниково; 

4. Ул. Крыловская, д. 50 - ул. Гуртьева - ул. Комсомольская - ул. 1 

Трамвайная -  просп. К. Маркса - Ленинградский мост -                 

ул. Волгоградская - Тюкалинский тракт - рп Тюкала -                             

рп Крутинка - рп Абатское - рп Виколово - рп Усть-Ишим. 

8 21 1. Ул. 3-я Станционная, д. 69 - ул. 6 Станционная -                         

ул. Новокирпичная – ул. 15 Рабочая – ул. Д. Бедного -                            

ул. Блусевича – просп. К. Маркса - Ленинградский мост -                    

ул. Волгоградская - Тюкалинский тракт - рп Тюкала -                            

рп Крутинка; 

2. Ул. 3-я Станционная, д. 69 - ул. 6 Станционная -                                 

ул. Новокирпичная - ул. 26 Рабочая - ул. Д. Бедного -                            

ул. Блусевича - просп.  К. Маркса - Пушкинский тракт (трасса             

52-к) - рп Муромцево - рп Седельниково; 

3. Ул. 3-я  Станционная, д. 69 - ул. 6 Станционная -                               

ул. Новокирпичная  - ул. 15 Рабочая – ул. Д. Бедного -  ул. 1 

Чередовая - ул. А. Невского - ул. Блусевича – просп. К. Маркса - 

Ленинградский мост - ул. Волгоградская - Тюкалинский тракт -  

рп Тюкала, рп Крутинка - рп Абатское - рп Виколово  - рп Усть-

Ишим; 

4. Ул. 3-я Станционная, д. 69 - ул. Машиностроительная - Южный 

мост - Русско-Полянский тракт - рп Русско-Полянский; 

5. Ул. 3-я Станционная, д. 69 - ул. 6 Станционная -                                

ул. Машиностроительная - Черлакский тракт -  рп Черлак. 

9 22 1. Ул. 6-я Станционная, д. 11 - ул. Новокирпичная – ул. 15  

Рабочая - ул. Д. Бедного - ул. 1 Чередовая - ул. А. Невского -                              

ул. Блусевича – просп. К. Маркса - Ленинградский мост -                         

ул. Волгоградская - Тюкалинский тракт - рп Тюкала - рп 

Крутинка; 

2. Ул. 6-я Станционная, д. 11 - ул. Машиностроительная - ул. 13 

Комсомольская - ул. 1 Трамвайная - просп. К. Маркса - 

Пушкинский тракт (трасса 52-к) - рп Муромцево -                                    

рп Седельниково; 

3. Ул. 6-я Станционная, д. 11 - ул. Машиностроительная - ул. 13 

Комсомольская - ул. 1 Трамвайная – просп. К. Маркса -                        

ул. Леконта - ст. Любовка (РЖД) - рп Нововаршавка. 

10 23 1. Ул. 1 Красной Звезды, д. 25 - ул. Воровского -                                  

просп. К. Маркса - Ленинградский мост - ул. Волгоградская - 

Тюкалинский тракт -  рп Тюкала - рп Крутинка; 

2. Ул. 1 Красной Звезды, д. 25 - ул. Воровского - Южный мост - 

Русско-Полянский тракт - рп Русско-Полянский; 

3. Ул. 1 Красной Звезды, д. 25 - ул. Воровского -                             



26 
 

№ 

п/п 

Номер 

сборного 

эвакуационного 

пункта города 

Омска 

Внутригородской эвакуационный маршрут 

просп. К. Маркса - Пушкинский тракт (трасса 52-к) - рп 

Муромцево - рп Седельниково; 

4. Ул. 1 Красной Звезды, д. 25 – просп. К. Маркса - 

Ленинградский мост - ул. Волгоградская - Тюкалинский тракт -    

рп Тюкала - рп Крутинка - рп Абатское - рп Виколово - рп Усть-

Ишим. 

11 24 1. Мкр. «Входной», д. 101 - ул. Кондратюка - ул. Волгоградская - 

Тюкалинский тракт -  рп Тюкала - рп Крутинка; 

2.    Мкр. «Входной», д. 101 - ст. Стрела (РЖД) - рп Таврический. 

12 25 1. Ул. Моторная, д. 9 - ул. Машиностроительная - ул. 13 

Комсомольская - ул. 1 Трамвайная - просп. К. Маркса - 

Ленинградский мост - ул. Волгоградская - Тюкалинский тракт -  

рп Тюкала - рп Крутинка; 

2. Ул. Моторная, д. 9 - ул. Машиностроительная - ул. 13 

Комсомольская - ул. 1 Трамвайная - просп.  К. Маркса - 

Пушкинский тракт (трасса 52-к) - рп Муромцево -                                   

рп Седельниково; 

3. Ул. Моторная, д. 9 - ул. Машиностроительная - Южный мост- 

Русско-Полянский тракт - рп Русско-Полянский; 

1 4. Ул. Моторная, д. 9 - ул. Машиностроительная - ул. 13 

Комсомольская - ул. 1 Трамвайная – просп. К. Маркса - 

Ленинградский мост - ул. Волгоградская - Тюкалинский тракт -  

рп Тюкала, рп Крутинка - рп. Абатское - рп Виколово  - рп Усть-

Ишим. 

13 26 9. 1. Ул. 19-я Марьяновская, д. 40 - ул. Воровского - просп.             К. 

Маркса - Ленинградский мост - ул. Волгоградская - Тюкалинский 

тракт -  рп Тюкала - рп Крутинка; 

2. Ул. 19-я Марьяновская, д. 40 - ул. Воровского – просп.                

К. Маркса - Пушкинский тракт (трасса 52-к) - Муромцево -                     

рп Седельниково; 

3. Ул. 19-я Марьяновская, д. 40 - ул. Воровского – просп.                      

К. Маркса - Ленинградский мост - ул. Волгоградская - 

Тюкалинский тракт -  рп Тюкала, рп Крутинка - рп Абатское -               

рп Виколово  - рп Усть-Ишим. 

14 68 1. Ул. Полторацкого, д. 51 - ул. Д. Бедного - ул. А. Невского -                   

ул. Блусевича - просп. К. Маркса - Ленинградский мост -                 

ул. Волгоградская - Тюкалинский тракт - рп Тюкала -                           

рп Крутинка; 

2. Ул. Полторацкого, д. 51 - ул. Гуртьева - ул. Комсомольская - ул. 

1 Трамвайная - ул. Воровского - Южный мост - Русско-Полянский 

тракт - рп Русско-Полянский; 

3. Ул. Полторацкого, д. 51 - ул. Д. Бедного - ул. 1 Чередовая -                

ул. А. Невского - ул. Блусевича – просп. К. Маркса - 

Ленинградский мост - ул. Волгоградская - Тюкалинский тракт -  

рп Тюкала - рп Крутинка - рп Абатское - рп Виколово - рп Усть-

Ишим. 

15 69 1. Ул. Красноярова, д. 1/1 - Черлакский тракт - Южный мост -  



27 
 

№ 

п/п 

Номер 

сборного 

эвакуационного 

пункта города 

Омска 

Внутригородской эвакуационный маршрут 

ст. В. Карбуш - ул. Кондратюка - Тюкалинский тракт -  рп Тюкала 

- рп Крутинка; 

2. Ул. Красноярова, д. 1/1 - ул. Воровского – просп. К. Маркса - 

Пушкинский тракт (трасса 52-к) - Муромцево - рп Седельниково; 

3. Ул. Красноярова, д. 1/1 - Черлакский тракт -  Южный мост -  

ст. В. Карбуш - ул. Кондратюка - Тюкалинский тракт -  рп Тюкала 

- рп Крутинка - рп Абатское - рп Виколово  - рп Усть-Ишим. 

16 70 1. Ул. В.Ф. Маргелова, д. 400/1 - ул. Светловская -                                    

ул. Новокирпичная - ул. 15 Рабочая – ул. Д. Бедного - ул. 1 

Чередовая - ул. А. Невского - ул. Блусевича – просп. К. Маркса - 

Ленинградский мост - ул. Волгоградская - Тюкалинский тракт -   

рп Тюкала - рп Крутинка; 

2. Ул. В.Ф. Маргелова, д. 400/1 - ул. Светловская -                                 

ул. Новокирпичная -  ул. 15 Рабочая - ул. Д. Бедного - ул. 1 

Чередовая - ул. А. Невского - ул. Блусевича - просп.  К. Маркса - 

Пушкинский тракт (трасса 52-к) – рп Муромцево -                                

рп Седельниково; 

3. Ул. В.Ф. Маргелова, д. 400/1 - ул. Светловская -                          

ул. Машиностроительная  - Черлакский тракт - рп Черлак. 

 

Октябрьский административный округ города Омска 

 

№ 

п/п 

Номер сборного 

эвакуационного 

пункта города 

Омска 

Внутригородской эвакуационный маршрут 

1 27 Ул. Кирова, д. 7а - ул. Б. Хмельницкого - ул. Масленникова –  

ул. Волгоградская - Тюкалинский тракт 

2 28 Ул. 22-я Рабочая, д. 80 - ул. 1-я Брянская - ул. 25-я Рабочая - ул. 4-я 

Железнодорожная - ж.д. станция Омск-Восточный 

3 29 Ул. 4-я Транспортная, д. 56 - 10 лет Октября - Сыропятский тракт 

4 30 Ул. Романенко, д. 15а - 10 лет Октября - Сыропятский тракт 

5 31 Пер. Камерный, д. 47 - Окружная дорога - 10 лет Октября - 

Сыропятский тракт 

6 32 Ул. 3-я Кордная, д. 25а - ул. 4-я Кордная - ул. 1-я Шинная - ул. 5-я 

Кордная - ул. 6-я Шинная - ж.д. станция Омск-Восточный 

7 33 Ул. В. Товстухо, д. 4а - просп. Космический - окружная дорога - ул. 

3-я Молодежная - ж.д. станция Омск-Восточный 

8 34 Ул. Масленникова, д. 171 - ул. 4-я Транспортная - ул. 4-я 



28 
 

№ 

п/п 

Номер сборного 

эвакуационного 

пункта города 

Омска 

Внутригородской эвакуационный маршрут 

 Железнодорожная - ж.д. станция Омск-Восточный 

9 35 Ул. Ноябрьская, д. 15 - ул. Масленникова - ул. Волгоградская - 

Тюкалинский тракт 

10 36 Ул. Плеханова, д. 59 - 10 лет Октября - ул. Волгоградская - 

Тюкалинский тракт 

11 37 Просп. Космический, д. 79 - 10 лет Октября - ул. Волгоградская - 

Тюкалинский тракт 

 

Советский административный округ города Омска 

 
№ 

п/п 

Номер сборного 

эвакуационного 

пункта города 

Омска 

Внутригородской эвакуационный маршрут 

1 38 1. Ул. Коммунальная, д. 13б, корп. 1 - ул. Глинки -  

ул. Бородина - Красноярский тракт - ул. 24-я Северная –  

ул. Герцена - Пушкинский тракт; 

2. Ул. Коммунальная, д. 13б, корп. 1 - ул. Химиков –  

пр. Мира, ул. Красный Путь,-  ж. д. станция Омск-

пассажирский; 

3. Ул. Коммунальная, д. 13б, корп. 1 - ул. Глинки -  

ул. Бородина - ул. Заозерная - мост имени 60-летия ВЛКСМ - 

ул. Лукашевича - ул. Волгоградская - ул. 2-я Солнечная - 

Тюкалинский тракт; 

4. Ул. Коммунальная, д. 13б, корп. 1 - ул. Химиков -  

пр. Мира, - мост имени 60-летия ВЛКСМ - ул. Лукашевича - 

ул. Волгоградская - ул. 2-я Солнечная - ул. И.Н. Багнюка - 

ж.д. станция Пламя. 

2 39 1. Ул. Белозерова, д. 20 - ул. Менделеева - ул. Заозерная - 

мост имени 60-летия ВЛКСМ - ул. Лукашевича -  

ул. Волгоградская - ул. 2-я Солнечная - Тюкалинский тракт; 

2. Ул. Белозерова, д. 20 - ул. Менделеева - ул. Заозерная - 

мост имени 60-летия ВЛКСМ - ул. Лукашевича -  

ул. Волгоградская - ул. 2-я Солнечная - ул. И.Н. Багнюка - 

ж.д. станция Пламя; 

3. Ул. Белозерова, д. 20 - ул. Менделеева - ул. Заозерная - 

Красноярский тракт - ул. 24-я Северная - ул. Герцена - 

Пушкинский тракт. 

3 40 1. Ул. Магистральная, д. 70 - ул. Нефтезаводская -  

просп. Мира - мост имени 60-летия ВЛКСМ -  

ул. Лукашевича - ул. Волгоградская - ул. 2-я Солнечная - 

Тюкалинский тракт 

2. Ул. Магистральная, д. 70 - ул. Нефтезаводская -  



29 
 

№ 

п/п 

Номер сборного 

эвакуационного 

пункта города 

Омска 

Внутригородской эвакуационный маршрут 

просп. Мира - ул. Красный Путь - мост имени 60-летия 

ВЛКСМ - ул. Лукашевича - ул. Волгоградская - ул. 2-я 

Солнечная - ул. И.Н. Багнюка - ж.д. станция Пламя; 

3. Ул. Магистральная, д. 70 - ул. Нефтезаводская -  

просп. Мира – ул. Химиков - Красноярский тракт - ул. 24-я 

Северная - ул. Герцена - Пушкинский тракт. 

4 41 1. Просп. Мира, д. 165д - ул. К. Попова - мост имени 60-летия 

ВЛКСМ - ул. Лукашевича - ул. Волгоградская - ул. 2-я 

Солнечная - Тюкалинский тракт; 

2. Просп. Мира, д. 165д  - пр. Мира - мост имени 60-летия 

ВЛКСМ - ул. Лукашевича - ул. Волгоградская - ул. 2-я 

Солнечная - ул. И.Н. Багнюка - ж.д. станция Пламя; 

3. Просп. Мира, д. 165д - пр. Мира, - ул. Красный Путь –  

ж.д станция Омск-Пассажирский. 

5 42 1. Ул. СибНИСХоз д. 3, корп. 2 -  ул. Березовая – ул. Красный 

Путь - мост имени 60-летия ВЛКСМ - ул. Лукашевича -  

ул. Волгоградская - ул. 2-я Солнечная - Тюкалинский тракт; 

2. Ул. СибНИСХоз д. 3, корп. 2 -  ул. Березовая – ул. Красный 

Путь - мост имени 60-летия ВЛКСМ - ул. Лукашевича -  

ул. Волгоградская - ул. 2-я Солнечная - ул. И.Н. Багнюка - 

ж.д. станция Пламя; 

3. Ул. СибНИСХоз д. 3, корп. 2 -  ул. Березовая – ул. Красный 

Путь -  ж.д. станция Омск-Пассажирский; 

 

6 43 1.Ул. Бархатовой, д. 6г - Красноярский тракт - ул. 24-я 

Северная - ул. Герцена - Пушкинский тракт; 

2. Ул. Бархатовой, д. 6г - ул. Заозерная - мост имени 60-летия 

ВЛКСМ - ул. Лукашевича - ул. Волгоградская - ул. 2-я 

Солнечная - Тюкалинский тракт; 

3. Ул. Бархатовой, д. 6г - ул. Заозерная - мост имени 60-летия 

ВЛКСМ - ул. Лукашевича - ул. Волгоградская - ул. 2-я 

Солнечная - ул. И.Н. Багнюка - ж.д. станция Пламя; 

4. Ул. Бархатовой, д. 6г -  Красноярский тракт - 22 Северная -  

ул. Герцена - ул. Красный Путь -  ж.д. станция Омск-

Пассажирский. 

7 44 1. Ул. 20 Партсъезда, д. 48 - ул. Нефтезаводская - пр. Мира - 

мост имени 60-летия ВЛКСМ - ул. Лукашевича -  

ул. Волгоградская - ул. 2-я Солнечная - ул. И.Н. Багнюка - 

ж.д. станция Пламя; 

2. Ул. 20 Партсъезда, д. 48 - ул. Нефтезаводская - пр. Мира - 

мост имени 60-летия ВЛКСМ - ул. Лукашевича -  

ул. Волгоградская - ул. 2-я Солнечная - Тюкалинский тракт; 

3. Ул. 20 Партсъезда, д. 48 - ул. Нефтезаводская - пр. Мира - 

ул. Красный Путь,-  ж.д. станция Омск-Пассажирский; 

4. Ул. 20 Партсъезда, д. 48 - ул. Нефтезаводская - пр. Мира - 

ул. Заозерная - ул. 24-я Северная - ул. Герцена - Пушкинский 

тракт. 

8 45 1. Ул. Заозерная, д. 11г - просп. Мира - ул. Красный Путь -  



30 
 

№ 

п/п 

Номер сборного 

эвакуационного 

пункта города 

Омска 

Внутригородской эвакуационный маршрут 

ж.д. станция Омск-Пассажирский; 

2. Ул. Заозерная, д. 11г – просп. Мира - мост имени 60-летия 

ВЛКСМ - ул. Лукашевича - ул. Волгоградская - ул. 2-я 

Солнечная - ул. И.Н. Багнюка - ж.д. станция Пламя. 

9 46 1. Ул. Нефтезаводская, д. 3а - просп. Мира - ул. Красный  

Путь -  ж.д. станция Омск-Пассажирский; 

2. Ул. Нефтезаводская, д.3а - просп. Мира - мост имени  

60-летия ВЛКСМ - ул. Лукашевича - ул. Волгоградская -  

ул. 2-я Солнечная - ул. И.Н. Багнюка - ж.д. станция Пламя; 

3. Ул. Нефтезаводская, д.3а - Заозерная - ул. 24-я Северная - 

ул. Герцена - Пушкинский тракт; 

4. Ул. Нефтезаводская, д.3а - мост имени 60-летия ВЛКСМ - 

ул. Лукашевича - ул. Волгоградская - ул. 2-я Солнечная - 

Тюкалинский тракт. 

10 47 1. Просп. Мира д. 2, корп.1 - пр. Мира - мост имени 60-летия 

ВЛКСМ - ул. Лукашевича - ул. Волгоградская - ул. 2-я 

Солнечная - ул. И.Н. Багнюка - ж.д. станция Пламя; 

2. Просп. Мира д. 2, корп.1 - мост имени 60-летия ВЛКСМ - 

ул. Лукашевича - ул. Волгоградская - ул. 2-я Солнечная - 

Тюкалинский тракт; 

3. Просп. Мира д. 2, корп. 1 – ул. Заозерная - ул. 24-я 

Северная - ул. Герцена - Пушкинский тракт; 

4. Просп. Мира д. 2, корп.1 - просп. Мира - ул. Красный  

Путь - ж.д. станция Омск-Пассажирский. 

11 48 1. Ул. 4-я Поселковая, д. 40 - просп. Мира - мост имени  

60-летия ВЛКСМ - ул. Лукашевича - ул. Волгоградская –  

ул. 2-я Солнечная - ул. И.Н. Багнюка - ж.д. станция Пламя; 

2. Ул. 4-я Поселковая, д. 40 - пр. Мира - мост имени 60-летия 

ВЛКСМ - ул. Лукашевича - ул. Волгоградская - ул. 2-я 

Солнечная - Тюкалинский тракт. 

12 49 1. Пр. Мира д.102а - пр. Мира - мост имени 60-летия  

ВЛКСМ - ул. Лукашевича - ул. Волгоградская - ул. 2-я 

Солнечная - ул. И.Н. Багнюка - ж.д. станция Пламя; 

13 51 1. Ул. Круговая д. 2/1 – ул. Нефтезаводская - просп. Мира - 

мост имени 60-летия ВЛКСМ - ул. Лукашевича -  

ул. Волгоградская - ул. 2-я Солнечная - ул. И.Н. Багнюка - 

ж.д. станция Пламя; 

2. Ул. Круговая д. 2/1 – ул. Нефтезаводская - просп. Мира - 

мост имени 60-летия ВЛКСМ - ул. Лукашевича -  

ул. Волгоградская - ул. 2-я Солнечная - Тюкалинский тракт. 

14 71 1. Ул. Красный Путь, д.165 - мост имени 60-летия ВЛКСМ - 

ул. Лукашевича - ул. Волгоградская - ул. 2-я Солнечная –  

ул. И.Н. Багнюка - ж.д. станция Пламя. 

 

Центральный административный округ города Омска 

 

 



31 
 

№ 

п/п 

Номер сборного 

эвакуационного 

пункта города 

Омска 

Внутригородской эвакуационный маршрут  

 

1 52 1. Ул. Декабристов, д. 112 - просп. К. Маркса - Ленинградский 

мост - ул. 60 лет Победы - ул. Авиационная - ул. 22 Декабря - 

Исилькульский тракт; 

2. Ул. Декабристов, д. 112 – просп. К. Маркса - Ленинградский 

мост - ул. Енисейская - ул. 70 лет Октября - ул. Конева -  

ул. Волгоградская - Тюкалинский тракт; 

3. Ул. Декабристов, д. 112 - ул. Бульварная – просп. К. Маркса - 

ж.д. станция Омск-Пассажирский 

2 53 1. Ул. Лермонтова, д. 131 - просп. К. Маркса - Ленинградский 

мост - ул. 60 лет Победы - ул. Авиационная - ул. 22 Декабря - 

Исилькульский тракт; 

2. Ул. Лермонтова, д. 131 - просп. К. Маркса - Ленинградский 

мост - ул. Енисейская - ул. 70 лет Октября – ул. Конева – ул. 

Волгоградская - Тюкалинский тракт; 

3. Ул. Лермонтова, д. 131 – просп. К. Маркса - ж.д. станция Омск-

Пассажирский. 

3 54 1. Ул. 21-я Амурская, д. 17 - ул. 24-я Северная - ул. Красноярский 

тракт - ул. Заозерная -  мост имени 60-летия ВЛКСМ - 

ул. Лукашевича - ул. Волгоградская - ул. Кондратюка - 

Исилькульский тракт; 

2. Ул. 21-я Амурская, д. 17 - ул. 24-я Северная - ул. Красноярский 

тракт - ул. Заозерная -  мост имени 60-летия ВЛКСМ -  

ул. Лукашевича - ул. Волгоградская - Тюкалинский тракт; 

3. Ул. 21-я Амурская, д. 17 - ул. Челюскинцев - ул. 8-я Восточная - 

ул. Барнаульская - ул. 2-я Восточная - ул. Б. Хмельницкого - 

ул. Масленникова - просп. К. Маркса - ж.д. станция Омск-

Пассажирский. 

4 55 1. Ул. Красный путь, д. 22а - ул. Красный путь - мост имени  

60-летия ВЛКСМ - ул. Лукашевича - ул. Волгоградская –  

ул. Кондратюка - Исилькульский тракт; 

2. Ул. Красный путь, д. 22а - ул. Красный путь - мост имени  

60-летия ВЛКСМ - ул. Лукашевича - ул. Волгоградская -  

Тюкалинский тракт; 

3. Ул. Красный путь, д. 22а - ул. Интернациональная -  

ул. Гагарина – просп. К. Маркса - ж.д. станция Омск-

Пассажирский. 

5 56 1. Ул. Таубе, д. 15 - ул. Партизанская - ул. Ленина - 

Ленинградский мост - ул. 60 лет Победы - ул. Авиационная -  

ул. 22 Декабря - Исилькульский тракт; 

2. Ул. Таубе, д. 15 - ул. Партизанская - ул. Ленина - 

Ленинградский мост - ул. Енисейская - ул. 70 лет Октября -  

ул. Конева - ул. Волгоградская - Тюкалинский тракт; 

3. Ул. Таубе, д. 15 - ул. Партизанская - ул. Ленина -  



32 
 

№ 

п/п 

Номер сборного 

эвакуационного 

пункта города 

Омска 

Внутригородской эвакуационный маршрут  

 

ул. Маяковского – просп. К. Маркса - ж.д. станция Омск-

Пассажирский. 

6 57 1. Ул. Чокана Валиханова, д. 17 - ул. Съездовская - Ленинградский 

мост - ул. 60 лет Победы - ул. Авиационная - ул. 22 Декабря - 

Исилькульский тракт; 

2. Ул. Чокана Валиханова, д. 17 - ул. Съездовская - Ленинградский 

мост - ул. Енисейская - ул. 70 лет Октября - ул. Конева -   

ул. Волгоградская - Тюкалинский тракт; 

3. Ул. Чокана Валиханова, д. 17 - ул. Съездовская - 

просп. К. Маркса - ж.д. станция Омск-Пассажирский. 

7 58 1. Ул. 1-я Северная, д. 39 - ул. Волховстроя - ул. 7-я Северная - 

ул. Красный путь - мост имени 60-летия ВЛКСМ - ул. Лукашевича  

ул. Волгоградская - ул. Кондратюка - Исилькульский тракт; 

2. Ул. 1-я Северная, д. 39 - ул. Волховстроя - ул. 7-я Северная - 

ул. Красный путь - мост имени 60-летия ВЛКСМ –  

ул. Лукашевича - ул. Волгоградская - Тюкалинский тракт; 

3. Ул. 1-я Северная, д. 39 - ул. Оржоникидзе -  

ул. Интернациональная - ул. Гагарина – просп. К. Маркса -  

ж.д. станция Омск-Пассажирский. 

8 59 1. Просп. К. Маркса, д. 24а - ул. Циолковского - просп. К. Маркса - 

Ленинградский мост - ул. 60 лет Победы - ул. Авиационная -  

ул. 22 Декабря - Исилькульский тракт; 

2. Просп. К. Маркса, д. 24а - ул. Циолковского - просп. К. Маркса - 

Ленинградский мост - ул. Енисейская - ул. 70 лет Октября - 

ул. Конева - ул. Волгоградская - Тюкалинский тракт; 

3. Просп. К. Маркса, д. 24а - ул. Циолковского - просп. К. Маркса - 

ж.д. станция Омск-Пассажирский. 

9 60 1. Ул. 5-я Линия, д. 117Б - ул. Лермонтова – просп. К. Маркса - 

Ленинградский мост - ул. 60 лет Победы - ул. Авиационная -  

ул. 22 Декабря - Исилькульский тракт; 

2. Ул. 5-я Линия, д. 117Б - ул. Лермонтова – просп. К. Маркса - 

Ленинградский мост - ул. Енисейская - ул. 70 лет Октября - 

ул. Конева - ул. Волгоградская - Тюкалинский тракт; 

3. Ул. 5-я Линия, д. 117Б - ул. Лермонтова – просп. К. Маркса - 

ж.д. станция Омск-Пассажирский. 

 10 61 1. Ул. Иванишко, д. 31 - ул. 10 лет Октября - ул. Гагарина -  

ул. Интернациональная - ул. Красный путь - мост имени 60-летия 

ВЛКСМ - ул. Лукашевича - ул. Волгоградская - ул. Кондратюка - 

Исилькульский тракт; 

2. Ул. Иванишко, д. 31 - ул. 10 лет Октября - ул. Гагарина -  

ул. Интернациональная - ул. Красный путь - мост имени 60-летия 

ВЛКСМ - ул. Лукашевича - ул. Волгоградская - Тюкалинский 



33 
 

№ 

п/п 

Номер сборного 

эвакуационного 

пункта города 

Омска 

Внутригородской эвакуационный маршрут  

 

тракт; 

3. Ул. Иванишко, д. 31 - ул. 10 лет Октября – просп. К. Маркса - 

ж.д. станция Омск-Пассажирский. 

11 62 1. Ул. 24-я Северная, д. 216 - ул. 24-я Северная - Красноярский 

тракт - ул. Заозерная - мост имени 60-летия ВЛКСМ -  

ул. Лукашевича - ул. Волгоградская - ул. Кондратюка - 

Исилькульский тракт;  

2. Ул. 24-я Северная, д. 216 - ул. 24-я Северная - Красноярский 

тракт - ул. Заозерная - мост имени 60-летия ВЛКСМ -  

ул. Лукашевича - ул. Волгоградская - Тюкалинский тракт; 

3. Ул. 24-я Северная, д. 216 - ул. Герцена - ул. Ленина -  

ул. Маяковского – просп. К. Маркса - ж.д. станция Омск-

Пассажирский. 

12 63 1. Ул. 6-я Ремесленная, д. 13 - ул. 5-я Северная - ул. Красный 

Пахарь - ул. 7-я Северная - ул. Красный путь - мост имени 60-

летия ВЛКСМ - ул. Лукашевича - ул. Волгоградская -  

ул. Кондратюка - Исилькульский тракт; 

2. Ул. 6-я Ремесленная, д. 13 - ул. 5-я Северная - ул. Красный 

Пахарь - ул. 7-я Северная - ул. Красный путь - мост имени 60-

летия ВЛКСМ - ул. Лукашевича - ул. Волгоградская - 

Тюкалинский тракт; 

3. Ул. 6-я Ремесленная, д. 13 - ул. 5-я Северная - ул. Герцена -  

ул. Ленина - ул. Маяковского – просп. К. Маркса - ж.д. станция 

Омск-Пассажирский. 

13 64 1. Ул. Барнаульская, д. 134 - ул. Багратиона - 24-я Северная -  

Красноярский тракт - ул. Заозерная - мост имени 60-летия ВЛКСМ 

- ул. Лукашевича - ул. Волгоградская - ул. Кондратюка - 

Исилькульский тракт;  

2. Ул. Барнаульская, д. 134 - ул. Багратиона – ул. 24-я Северная -  

Красноярский тракт - ул. Заозерная - мост имени 60-летия  

ВЛКСМ - ул. Лукашевича - ул. Волгоградская - Тюкалинский 

тракт; 

3. Ул. Барнаульская, д. 134 - ул. Багратиона - ул. Челюскинцев -            

5-я Северная - ул. Герцена - ул. Гагарина – просп. К. Маркса –  

ж.д. станция Омск-Пассажирский. 

14 65 1. Ул. Краснознаменная, д. 3 - ул. Завертяева - ул. 21-я Амурская - 

9-я аллея (СНТ «Колос») - Красноярский тракт - ул. Заозерная -  

мост имени 60-летия ВЛКСМ - ул. Лукашевича -  

ул. Волгоградская - ул. Кондратюка - Исилькульский тракт; 

2. Ул. Краснознаменная, д. 3 - ул. Завертяева - ул. 21-я Амурская - 

9-я Аллея (СНТ «Колос») - ул. Красноярский тракт -  

ул. Заозерная - мост имени 60-летия ВЛКСМ - ул. Лукашевича - 

ул. Волгоградская - Тюкалинский тракт; 



34 
 

№ 

п/п 

Номер сборного 

эвакуационного 

пункта города 

Омска 

Внутригородской эвакуационный маршрут  

 

3. Ул. Краснознаменная, д. 3 - ул. Завертяева - ул. 21-я Амурская - 

ул. Челюскинцев - ул. 5-я Северная - ул. Герцена - ул. Гагарина – 

просп. К. Маркса - ж.д. станция Омск-Пассажирский. 

 

 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


